sociedades compradoras no pagara su parte, se afirma que «la compraventa con-
tinuará con respecto de la sociedad que efectivamente haya pagado la mitad del 
precio acordado», pero, «el vendedor recuperará el 51% de las acciones objeto del 
contrato de compraventa, esto es, quinientas una (501) acciones de Cid Holding 
Company y el comprador que pagó la mitad del precio de compraventa, se quedará 
con las cuatrocientas noventa y nueve acciones (499) restantes». Es claro, a tenor 
de la dicción de esta cláusula contractual, que fue intención de las partes conceder 
validez a la compra de una sola de las dos sociedades compradoras, pero en ese 
caso, en que debería abonarse por la compradora la mitad del precio total de la